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De tekniske konsulenter er nu kendt 
som Nordic Wind Consultant blandt 
Wind Denmark’s mølleejere, og vi 
har leveret et særdeles godt resultat 
i 2020. 

Nordic Wind Consultants ejes i et 
ApS af Wind Denmark, og udøver 
primært rådgivning til foreningens 
medlemmer i Norden.



Med et godt afsæt fra 2019, har vi i 2020 drevet Nordic 
Wind Consultants som et selvstændigt anpartsselskab 
med egen administration og ny hjemmeside m.m. 
Trods udfordringer med en Corona-pandemi, har vi 
i 2020 leveret et godt resultat og kan med glæde se 
frem mod gamle og nye opgaver for vores medlemmer 
i 2021 med minimum et aktivitetsniveau på højde med 
2020.

Omstilling grundet Corona-pandemi
Da Corona-pandemien ramte Danmark i det tidligere 
forår, måtte vi som de fleste andre virksomheder finde 
ud af, hvilket ben vi skulle stå på. Vi lukkede derfor 
ned for en stund, men anvendte tiden på at indføre 
nye procedurer, så arbejdet på møllerne hurtigt kunne 
genoptages. Der blev eksempelvis indført regler om 
brug af handsker, håndsprit og mundbind samt et 
afstandskrav, så kun én person kan være i en vindmøl-
les elevator ad gangen, når vi inspicerer vindmøllerne. 
Disse procedurer er fortsat gældende. 

Efterhånden blev Corona-restriktionerne hverdag, 
og opgaverne såsom tilsyn på transformerstationer, 
fotografering af vinger og undersøgelse af udskiftede 
oliefiltre kunne fortsættes. Derudover fik vi også større 
opgaver med inspektioner og tilstandsrapporter ved 
salg af større vindmøller og -parker såvel i Danmark 
som i hele Norden.

Vi har stadig tilgang af driftsansvarsaftaler og havde 
pr. 1. januar 2021 ansvar for 425 møller, og der kommer 
flere til. Det antal opgaver, vi har fået, har ikke været 
jævnt fordelt over året. 

Rekordstor opgave i Sverige
I september fik vi en stor ordre fra et medlem i Sverige, 
som stiller vindmøller op og drifter dem for de svenske 
mølleejere. Faktisk var det den største enkeltordre, som 
vi nogensinde har haft. Der har været tale om en total 
gennemgang af i alt 65 stk. V112- og V126-vindmøller 
ved udløb af henholdsvis to og fem års garanti på tre 
projekter. Det er en type af vindmøller, som vi i forvejen 
kender rigtig godt, fordi der står mange af samme type 
i Danmark.

De store opgaver stiller krav om en god planlægning 
hjemmefra, og vi er derfor altid i tæt kontakt med 
opdragsgiveren, så vi ved præcist, hvad de ønsker inden 
opgaven påbegyndes. Vi udførte eftersyn på de 65 
vindmøller, der var placeret på tre forskellige lokatio-
ner med 13 timers kørsel mellem yderpunkterne. Vi fik 
hjælp fra en enkelt underleverandør til at efterse vind-
møllevingerne, men ellers stod vi for hele opgaven. Det 
bliver fremadrettet et fokusområde at samarbejde med 
både underleverandører og indgå i hovedentrepriser på 

større projekter. Dermed er fleksibiliteten bibeholdt, så 
medlemmer med en mindre opgave kan serviceres, når 
det tidsmæssigt ønskes.

Tæt samarbejde med Wind Denmark
I løbet af 2020 har vi deltaget i Wind Denmark’s events 
som årsmødet og regionsmøder samt i foråret også 
deltaget som oplægsholdere i en række faglige online 
møder for medlemmerne rettet mod vindmølle ejer-
segmentet.  Den traditionsrige Erfadag måtte i 2020 
udsættes ad flere omgange grundet Corona- 
restriktioner, og desværre til sidst aflyses helt, da det 
ikke var muligt at samle folk fysisk. Vi glæder os til at 
vende tilbage med Erfadagen igen.

Udfordringer med fleksibilitet, et forestående genera-
tionsskifte og en ny erfaring om, at afstanden til Wind 
Denmark var uhensigtsmæssig stor med beslutningen 
om at udskille Nordic Wind Consultants i et selvstæn-
digt anpartsselskab i 2019, har været under observation 
i begyndelsen af året. Med en nedadgående medlems-
kurve af de klassiske vindmølleejere og vindmøllelav 
i Wind Denmark, og dermed et lavere antal opgaver 
for os, blev det besluttet, at der skulle gennemføres en 
strategianalyse i regi af Ejerforums bestyrelse. 

Denne har vi været en stor del af, og ved årets udgang 
blev det på baggrund af strategianalysen besluttet at 
fortsætte Nordic Wind Consultants i det selvstændige 
anpartsselskab, som det blev oprettet i 2019. Der æn-
dres på den daglige ledelse og koordinering i forhold 
til Wind Denmark ved, at der indsættes en daglig leder 
med halv tid i Wind Denmark og den resterende tid 
som vores daglige leder. Der vil i løbet af 2021 blive 
igangsat et internt strategiarbejde, hvor ydelsesporte-
føljen skal udvikles til også at omfatte ydelser, der er 
målrettet en bredere del af Wind Denmark’s medlem-
mer end den enkelte mølleejer.  
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